
RAADSBESLUIT

2021-174636 
1

DE RAAD VAN DE GEMEENTE CRANENDONCK

Gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Cranendonck d.d. 
18 januari 2022

Gelet op artikel : 3.1 van de Wet ruimtelijke ordening

B E S L U I T

Instemmen met het formeel verzoek om medewerking te verlenen aan een partiële herziening van het 
bestemmingsplan ‘Budel en Budel-Dorplein’ ten behoeve van de realisatie van twee woningen alsmede 
de verbouw van een bestaande woning tot vier sociale koop- of huurappartementen. Dit alles heeft 
betrekking op het perceel plaatselijk bekend als ’t Routje 1 te Budel-Dorplein, kadastraal bekend als 
gemeente Budel 02, sectie G, nummer 340. Dit onder de volgende voorwaarden:

1. De afstand tot de zijdelingse perceelgrenzen van de nieuwbouw bedraagt minimaal 3 meter;
2. Het bouwplan voldoet aan de CROW-normen inzake parkeren;
3. Parkeren vindt plaats op eigen terrein;
4. Het plan als integraal geheel wordt gerealiseerd, zijnde twee levensloopbestendige woningen en 

vier sociale koop- of huurappartementen;
5. Er dient groencompensatie plaats te vinden bij het resterende groen op het perceel;
6. Het resterende groen op het perceel wordt versterkt;
7. De nieuw te bouwen woningen zijn energieneutraal;
8. In de toelichting van het bestemmingsplan wordt kenbaar gemaakt hoe met de reacties uit de 

omgeving (omgevingsgesprek) wordt omgegaan;
9. Er wordt een anterieure overeenkomst met initiatiefnemer afgesloten. Hierin wordt onder andere 

planschade en afdracht Fonds Ruimtelijke Kwaliteit vastgesteld;

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Cranendonck
in de openbare vergadering d.d. 8 februari 2022.

DE RAAD VOORNOEMD,

De griffier, De voorzitter,

mr. P.J.F. Bemelmans F.A.P. van Kessel


